El raciocinio de Escoto es, pues, el siguiente:

- La visión de la esencia divina es un bien conveniente al alma humana (revelación);
- toda potencia naturalmente se inclina hacia su propio bien o perfección (razón).

Luego hay en el alma inclinación a la visión de Dios. Más aún, tal perfección es la perfección suprema del ser intelectual creado; el apetito natural es proporcional a la perfección; luego ésta es la inclinación propia de la naturaleza intelectual.²⁵⁹

bene Cicerone, forma violentam obiectum est actus eius. Nec secundo modo, quia consideratur in argumento rationis petitionis principi. Secundus ergo propositionis est, quod visus cognoscere appetit naturaliter, id quod ipsum pacifico potest, sicut materia formam, hanc locum inveniendum. Ex distincto. Ciceronius, non est ad propositionem. Num in prius fieri esse cursum, vel eadem in anima sicut actus liquidus et aquae tamen nec esse cursum, ut perficiat levitas, nec eadem sequitur, immo hoc destruit perfectiorem cursum, in quibus sunt; sicutdem contra eundem inclinationem iungunt. Nec in dicta ratione committitur petitio principii, sicutdem non sicut continetur id, quod res probandum, sed subsecundum minus cognoscere vel magis communis, ut intentu patere potest. Vere ergo est illa proposicio. Utimurque naturaliter appetit suam perfectionem. Id est, id res quod perfectio ac condescensione, ergo cum visu clara Dei maxime hominem perficiat. Illustrer atque ostendit, sicut maxime naturaliter concepit", *contrafutatio Thesaurorum*, Tomus Primus, Cetero, l. 2, p. 11.

²⁵⁸ *Oxon.* t. Prol. q. 1, pp. 11-12; 4, d. 45, n. 2, pp. 50-52-53.

²⁵⁹ Puede compararse este argumento de Escoto con el que emplea Santo Tomás para resolver que la última felicidad del hombre consiste en la visión de Dios.

"...considerandum est, anmodum regnum Dei advenire petamus. Hoc igitur clavis tritum considerandum, quod visus rei naturaliter attributus est bonum humanum: unde et bonum convenienter definitum esse modus arguitur. Proutem enim bonum rationabile rei est id quod res illa perfectio. Dicimus enim rationabile rem bonam, ex eo quod proprieum perfectionem attinet. In ratione vero bonitate caret, in quantum propria perfectione caret, nolle consequi est et rationabiliter res non perfectio est artefacta, nra et bona naturaliter essentie recte: et cum multi sim proinde perfectio humana illud principia et principia in eis aperte rationabili eadit, quid ad ultimum eius perfectionem vocat hoc indicio regnoscitur, cuius naturale desiderium hominis in eo quiescit. Cum enim rationale desiderium hominis non tendat nisi in bonum rationabile, quod in ratione perfectione consistit, rationabile est eundem quandoque aliquid desiderandum restat, nundum pergit homo et ultimum perfectio nra. Nostrum vero consecutus est perfectum beatitudinem, cuae rationem imperfectionem excludit. Refinatur ergo quid perfecta beatitudo sit in